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Znudzenie sprawia, że sięgamy po fast-foody
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Znudzenie sprawia, że nabieramy ochoty na
niezdrowe przekąski, takie jak chipsy, słodycze i fast-foody – wynika z badań brytyjskich
naukowców.

Badacze z Uniwersytetu Centralnego Lancashire (W. Brytania) zaobserwowali, że uczucie nudy
wywołuje u ludzi potrzebę stymulacji, którą zaspokajają poprzez jedzenie produktów o wysokiej
zawartości tłuszczu lub cukru.

 

W pierwszym badaniu naukowcy poprosili 52 uczestników o wypełnienie kwestionariuszy
dotyczących preferencji jedzeniowych przed i po wykonaniu nudnego zadania polegającego na
przepisywaniu grupy liter.

 

Okazało się, że po wykonaniu zadania osoby badane nabierały ochoty na niezdrowe przekąski –
chipsy, słodycze i fast-foody.

 

W drugim badaniu naukowcy podzielili 45 ochotników na dwie grupy. Jedna z nich oglądała zabawny
film, a druga – nudny. W czasie oglądania filmu badani mieli swobodny dostęp do różnych przekąsek.
Zarówno przed i po seansie badacze ważyli miski ze smakołykami, by wiedzieć, ile spośród nich
ubyło.

 

I tym razem okazało się, że uczestnicy oglądający nudny film zjadali dużo więcej niezdrowych
produktów.

 

„Wyniki naszego badania wspierają teorię mówiącą o tym, że nuda jest powiązana z niskim
poziomem stymulującej mózg dopaminy. Ludzie sięgają po produkty o wysokiej zawartości tłuszczu
lub cukru, by w jakiś sposób zwalczyć uczucie znudzenia” – komentuje koordynatorka
przedsięwzięcia dr Sandi Mann.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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